Ermachtigungsiibertrage 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt
11200000
11220000

11240301

11240302
11240303
11240304
11240305
11240306
11240307
11240312
12600100
12600100
21100105
21100105
21100105

21100402
21100601
21100602

21100602

21101001
21101002
21200200
21400100

21500000

21500000
21500000
21500000
25200100

25200200

25200300
25200300

Bezeichnung Produkt
Informations- und Kommunikationstechnik

Finanzverwaltung, Kasse

Historisches Rathaus Am Rathaus 1

Verwaltungsgebaude Am Rathaus 2
Verwaltungsgebaude Im Biegel 13
Verwaltungsgeb&ude Stiftshof 16 (Amter 60 und 61)
Verwaltungsgebdude Stiftshof 20 (Amter 65 und 66)
Verwaltungsgebadude Stiftshof 15 (Amt 50)
Verwaltungsgebaude Postgasse 5
Stadtteilgeschaftsstelle Heiningen

Freiwillige Feuerwehr

Freiwillige Feuerwehr

Grundschule Talschule

Grundschule Talschule

Grundschule Talschule

Max-Eyth-Realschule
Max-Born-Gymnasium

Gymnasium in der Taus

Gymnasium in der Taus

Mdrikeschule Gemeinschaftsschule
Gemeinschaftsschule in der Taus
Pestalozzischule
Schiilerbeférderung

Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen

Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen
Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen
Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen
Kunstmuseen und -sammlungen

Ungarndeutsches Heimatmuseum

Technikforum
Technikforum

Konto
42110010
44310070

42110010

42110010
42110010
42110010
42110010
42110010
42110010
42110010
31410020
42110010
31410000
42110010
42110020

42110010
42110010
31410000

42110010

42110020
42110010
42110010
44290010

31400010

42220010
43170000
44310070
42110010

42110010

42110010
42710010

Bezeichnung
Unterhaltung der Gebdude

Geschaftsaufwendungen, Steuerberatung, E-Rechnungsworkflow

Unterhaltung der Gebdude, Feuchteschaden, AuBenputz,
Fensteranstrich
Unterhaltung der Gebdude, Heizung

Unterhaltung der Gebdude, Fensteranstrich, Teppichbdden
Unterhaltung der Gebaude, Wallboxen
Unterhaltung der Gebaude, Fachwerkwand
Unterhaltung der Gebdude

Unterhaltung der Gebaude, Einrichtung
Unterhaltung der Gebaude

Zuschuss Digitalfunk

Unterhaltung der Gebaude, Beleuchtung
2Zuschuss Sanierung Kleinspielfeld
Unterhaltung der Gebaude, Pumpentausch
Sanierung Kleinspielfeld

Unterhaltung der Gebaude, Akustik und Gittererhéhung Fluchttreppe

Unterhaltung der Gebaude, Heizkorperverkleidung
zZuschuss Sanierung Trafostation, Abbau Heizbltank, AulBenjalousien,

Abbau Druckerhéhung
Unterhaltung der Gebaude, Erneuerung Trafostation und El.

Hauptverteilung
Unterhaltung der AuBenanlagen, Belagsarbeiten Zufahrt

Unterhaltung der Gebdude, Brandmeldeanlage
Unterhaltung der Gebaude, Brandmeldeanlage
Schiilerbeférderung, Aufwendungen an Verkehrsunternehmen

Zuweisungen vom Bund fiir Férderung der Digitalisierung an Schulen

Ausstattung Digitalisierung der Schulen
Zuschiisse Mittagessen
Geschaftsaufwendungen, Schulentwicklungsplanung

Unterhaltung der Gebdude, Galerie Fenster+Fassade
Unterhaltung der Gebaude, Fensteranstrich, Priifung ortsf. elektr.
Anlagen

Unterhaltung der Gebaude, Oberlicht, Absauganlage

Sachaufwendungen Technikforum, Digitalisierung Sammlung
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Ubertragung
Ertrdage

15.000,00 €

17.000,00 €

49.000,00 €

194.600,00 €

Anlage 2

Ubertragung

Aufwendungen

5.919,32 €
30.000,00 €

48.208,94 €

46.739,85 €
66.570,17 €
5.783,01 €
148.839,37 €
4.034,20 €
4.539,52 €
20.000,00 €

133.177,80 €

9.000,00 €
78.516,78 €
20.000,00 €

9.061,14 €

150.000,00 €

24.000,00 €
14.276,24 €
33.209,27 €
25.000,00 €

534.076,28 €
34.000,00 €
24.413,82 €
24.802,79 €

18.000,00 €

411.718,05 €
3.000,00 €



Ermachtigungsiibertrage 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt

26300000
26300000
26300000
26300000
27100000
27200000
27200000
28100100
28100100

28109999
36200100

36500101
36500101

36500102

42100000
42100000
42410101
42410101

42410101

42410104
42410105
42410105
42410202

42410202
42410203
42410204
52200100
54100000
54100000
54100000

Bezeichnung Produkt

Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus
Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus
Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus
Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus
Volkshochschule und Bildungshaus

Stadtbiicherei

Stadtblicherei
Sonstige Kulturpflege

Sonstige Kulturpflege

Kultur- und Sportamt
Kinder- und Jugendarbeit

Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre

Tageseinrichtungen fiir Kinder 0-6 Jahre

Forderung von Kindern in Gruppen fiir 7-14-jahrige (Horte)

Forderung des Sports
Forderung des Sports
Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz
Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz

Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz

Turnhalle und Sportplatz Tausschule
Karl-Euerle-Sporthalle
Karl-Euerle-Sporthalle
Sportanlage Etzwiesen

Sportanlage Etzwiesen

Sportplatz Eugen-Adolff-StraBe

Karl-Euerle-Stadion

Wohnungsbaufdrderung und Wohnungsversorgung
GemeindestraBen

GemeindestraBen

GemeindestraBen

Konto

42110010
42710010
42710040
42910000
42110010
42220000
42710020
42110010
43180000

42610010
42110010

31400000

42110010

42220000

42710010
43180000
42110010
42110020

42220000

42110010
42310000
42410090
42110010

42120010
42110010
42110020
31410000
42120020
42120030
42120050

Bezeichnung

Unterhaltung der Gebdude, Glasfaser
Aufwendungen Feiern und Konzerte
Aufwendungen Werbung, Imagefilm

Aufwendungen fiir sonstige Sach- und Dienstleistungen

Unterhaltung der Gebdude, Priifung ortsf. elektr. Anlage
Erwerb von geringwertigen Vermdgensgegenstanden, Workstations,

Medienwdgen
Aufwendungen fiir Werbung

Unterhaltung der Gebdude, Dach

Zuschisse fiir laufende Zwecke an (ibrige Bereiche, GR-Beschluss

Zuschusserh6hung Bandhaus Theater
Aus- und Fortbildung

Unterhaltung der Gebdude, Parkett

Zuweisungen und Zuschiisse fir laufende Zwecke vom Bund, Kita

Waldheim, Kita Imster StraBe

Unterhaltung der Gebdude, Kita Ilse, Kita Ekertsklinge, Kita Steinbach,

Sport-Kita

Erwerb von geringwertigen Vermdgensgegenstanden, Ausstattung

Container Hort Schillerschule
Aufwendungen Sportlerehrung, Werbung, Preise

Zuschusse fir laufende Zwecke an librige Bereiche

Unterhaltung der Gebdude, Dachsanierung Wohngebdude

Unterhaltung der AuBenanlagen, Versetzung Flutlichtmasten
Erwerb von geringwertigen Vermdgensgegenstdanden, Neuanschaffung

Stiihle
Unterhaltung der Gebaude, Notstromaggregat

Miete Interimshalle Oppenweiler
Reinigung Interimshalle Oppenweiler

Unterhaltung der Gebdude, Priifung ortsf. elektr. Anlagen
Unterhaltung der Anlagen, Planung Flutlichtanlage fiir Rasenplatz

Unterhaltung der Gebaude,Priifung ortsf. elektr. Anlagen

Unterhaltung der AuBenanlagen, Priifung Flutlichtanlage
Zuweisungen und Zuschiisse fir laufende Zwecke vom Land,

Nachfragepramie nach Wohnungsbau BW

Unterhaltung StraBen, Gehwege, Pldtze, Belagsarbeiten

Unterhaltung Briicken
Unterhaltung StraBenbeleuchtung
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Ubertragung
Ertrdage

168.838,00 €

84.000,00 €

Anlage 2

Ubertragung
Aufwendungen
1.988,49 €

15.697,31 €

8.591,76 €
50.000,00 €
11.106,44 €

16.200,00 €

5.500,00 €
29.278,25 €
25.000,00 €

5.000,00 €
4.276,79 €

247.479,47 €

10.764,31 €

9.000,00 €
14.000,00 €
131.000,00 €
12.047,09 €

300.000,00 €
5.897,60 €
40.796,10 €
39.000,00 €
16.000,00 €
2.000,00 €

7.000,00 €
946,05 €

428.971,67 €
27.758,20 €
2.960,52 €



Ermachtigungsiibertrage 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt

54109999
54600200

55300000

55300000

55300000

57500200

mehrere

Summe Ermdéachtigungsiibertrdge Ertrdge Ergebnishaushalt 2022 nach 2023

Bezeichnung Produkt

Tiefbauamt
Parkierungseinrichtungen ZOB und P+R

Friedhofs- und Bestattungswesen

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen

Stadtmarketing

mehrere Produkte

Konto

42610010
42110010

31410000

42110010

44310070

42710020

mehrere

Bezeichnung

Aus- und Fortbildung

Unterhaltung der Gebaude, Sanierung Flachdach
Zuweisungen und Zuschiisse fir laufende Zwecke vom Land,
Sanierung Ausseqnungshalle Stadtfriedhof

Unterhaltung der Gebaude, Sanierung Aussegnungshalle Stadtfriedhof
Geschaftsaufwendungen - Sachversténdigen-, Gerichts- und dhnliche
Kosten (Gutachten, Untersuchungen, Priifungsgebiihren)

Aufwendungen Veranstaltungen Stadtmarketing, Offensive Innenstadt

als Ubertragbar gekennzeichnete Konten:
u.a. Schulpauschalen, Ortsverschénerung, Seniorenbetreuung

Summe Ermachtigungsiibertrage Aufwendungen Ergebnishaushalt 2022 nach 2023

Saldo Erméchtigungsiibertrdge Ergebnishaushalt 2022 nach 2023
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Anlage 2

Ubertragung Ubertragung
Ertrdge Aufwendungen
2.000,00 €

564.405,43 €
28.800,00 €

45.000,00 €
10.000,00 €

25.000,00 €

1.116.584,56 €

557.238,00 €
5.158.136,59 €
4.600.898,59 €



