Ermächtigungsüberträge 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt	Bezeichnung Produkt	Konto	Bezeichnung	Übertragung Erträge	Übertragung Aufwendungen
11200000	Informations- und Kommunikationstechnik	42110010	Unterhaltung der Gebäude		5.919,32€
11220000	Finanzverwaltung, Kasse	44310070	Geschäftsaufwendungen, Steuerberatung, E-Rechnungsworkflow		30.000,00 €
11240301	Historisches Rathaus Am Rathaus 1	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Feuchteschäden, Außenputz, Fensteranstrich		48.208,94 €
11240302	Verwaltungsgebäude Am Rathaus 2	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Heizung		46.739,85 €
11240303	Verwaltungsgebäude Im Biegel 13	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Fensteranstrich, Teppichböden		66.570,17 €
11240304	Verwaltungsgebäude Stiftshof 16 (Ämter 60 und 61)	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Wallboxen		5.783,01€
11240305	Verwaltungsgebäude Stiftshof 20 (Ämter 65 und 66)	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Fachwerkwand		148.839,37 €
11240306	Verwaltungsgebäude Stiftshof 15 (Amt 50)	42110010	Unterhaltung der Gebäude		4.034,20 €
11240307	Verwaltungsgebäude Postgasse 5	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Einrichtung		4.539,52€
11240312	Stadtteilgeschäftsstelle Heiningen	42110010	Unterhaltung der Gebäude		20.000,00€
12600100	Freiwillige Feuerwehr	31410020	Zuschuss Digitalfunk	15.000,00 €	
12600100	Freiwillige Feuerwehr	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Beleuchtung		133.177,80 €
21100105	Grundschule Talschule	31410000	Zuschuss Sanierung Kleinspielfeld	17.000,00 €	
21100105	Grundschule Talschule	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Pumpentausch		9.000,00€
21100105	Grundschule Talschule	42110020	Sanierung Kleinspielfeld		78.516,78 €
21100402	Max-Eyth-Realschule	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Akustik und Gittererhöhung Fluchttreppe		20.000,00 €
21100601	Max-Born-Gymnasium	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Heizkörperverkleidung		9.061,14€
21100602	Gymnasium in der Taus	31410000	Zuschuss Sanierung Trafostation, Abbau Heizöltank, Außenjalousien, Abbau Druckerhöhung	49.000,00 €	
21100602	Gymnasium in der Taus	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Erneuerung Trafostation und El. Hauptverteilung		150.000,00€
21101001	Mörikeschule Gemeinschaftsschule	42110020	Unterhaltung der Außenanlagen, Belagsarbeiten Zufahrt		24.000,00 €
21101002	Gemeinschaftsschule in der Taus	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Brandmeldeanlage		14.276,24 €
21200200	Pestalozzischule	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Brandmeldeanlage		33.209,27 €
21400100	Schülerbeförderung	44290010	Schülerbeförderung, Aufwendungen an Verkehrsunternehmen		25.000,00 €
21500000	Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen	31400010	Zuweisungen vom Bund für Förderung der Digitalisierung an Schulen	194.600,00 €	
21500000	Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen	42220010	Ausstattung Digitalisierung der Schulen		534.076,28 €
21500000	Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen	43170000	Zuschüsse Mittagessen		34.000,00 €
21500000	Sonstige Schulische Aufgaben und Einrichtungen	44310070	Geschäftsaufwendungen, Schulentwicklungsplanung		24.413,82 €
25200100	Kunstmuseen und -sammlungen	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Galerie Fenster+Fassade		24.802,79 €
25200200	Ungarndeutsches Heimatmuseum	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Fensteranstrich, Prüfung ortsf. elektr. Anlagen		18.000,00 €
25200300	Technikforum	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Oberlicht, Absauganlage		411.718,05 €
25200300	Technikforum	42710010	Sachaufwendungen Technikforum, Digitalisierung Sammlung		3.000,00€

Ermächtigungsüberträge 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt	Bezeichnung Produkt	Konto	Bezeichnung	Übertragung Erträge	Übertragung Aufwendungen
26300000	Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Glasfaser		1.988,49 €
26300000	Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus	42710010	Aufwendungen Feiern und Konzerte		15.697,31 €
26300000	Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus	42710040	Aufwendungen Werbung, Imagefilm		8.591,76 €
26300000	Jugendmusik- und Kunstschule und Bandhaus	42910000	Aufwendungen für sonstige Sach- und Dienstleistungen		50.000,00€
27100000	Volkshochschule und Bildungshaus	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Prüfung ortsf. elektr. Anlage		11.106,44 €
27200000	Stadtbücherei	42220000	Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen, Workstations, Medienwägen		16.200,00€
27200000	Stadtbücherei	42710020	Aufwendungen für Werbung		5.500,00 €
28100100	Sonstige Kulturpflege	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Dach		29.278,25 €
28100100	Sonstige Kulturpflege	43180000	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche, GR-Beschluss Zuschusserhöhung Bandhaus Theater		25.000,00 €
28109999	Kultur- und Sportamt	42610010	Aus- und Fortbildung		5.000,00 €
36200100	Kinder- und Jugendarbeit	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Parkett		4.276,79 €
36500101	Tageseinrichtungen für Kinder 0-6 Jahre	31400000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Bund, Kita Waldheim, Kita Imster Straße	168.838,00 €	
36500101	Tageseinrichtungen für Kinder 0-6 Jahre	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Kita Ilse, Kita Ekertsklinge, Kita Steinbach, Sport-Kita		247.479,47 €
36500102	Förderung von Kindern in Gruppen für 7-14-jährige (Horte)	42220000	Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen, Ausstattung Container Hort Schillerschule		10.764,31 €
42100000	Förderung des Sports	42710010	Aufwendungen Sportlerehrung, Werbung, Preise		9.000,00€
42100000	Förderung des Sports	43180000	Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche		14.000,00 €
42410101	Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Dachsanierung Wohngebäude		131.000,00€
42410101	Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz	42110020	Unterhaltung der Außenanlagen, Versetzung Flutlichtmasten		12.047,09 €
42410101	Stadthalle und Karl-Euerle-Kunstrasenplatz	42220000	Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen, Neuanschaffung Stühle		300.000,00 €
42410104	Turnhalle und Sportplatz Tausschule	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Notstromaggregat		5.897,60 €
42410105	Karl-Euerle-Sporthalle	42310000	Miete Interimshalle Oppenweiler		40.796,10 €
42410105	Karl-Euerle-Sporthalle	42410090	Reinigung Interimshalle Oppenweiler		39.000,00€
42410202	Sportanlage Etzwiesen	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Prüfung ortsf. elektr. Anlagen		16.000,00€
42410202	Sportanlage Etzwiesen	42120010	Unterhaltung der Anlagen, Planung Flutlichtanlage für Rasenplatz		2.000,00 €
42410203	Sportplatz Eugen-Adolff-Straße	42110010	Unterhaltung der Gebäude,Prüfung ortsf. elektr. Anlagen		7.000,00 €
42410204	Karl-Euerle-Stadion	42110020	Unterhaltung der Außenanlagen, Prüfung Flutlichtanlage		946,05 €
52200100	Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung	31410000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land, Nachfrageprämie nach Wohnungsbau BW	84.000,00 €	
54100000	Gemeindestraßen	42120020	Unterhaltung Straßen, Gehwege, Plätze, Belagsarbeiten		428.971,67€
54100000	Gemeindestraßen	42120030	Unterhaltung Brücken		27.758,20 €
54100000	Gemeindestraßen	42120050	Unterhaltung Straßenbeleuchtung		2.960,52€

Ermächtigungsüberträge 2022 nach 2023 Ergebnishaushalt

Produkt	Bezeichnung Produkt	Konto	Bezeichnung	Übertragung Erträge	Übertragung Aufwendungen
54109999	Tiefbauamt	42610010	Aus- und Fortbildung		2.000,00 €
54600200	Parkierungseinrichtungen ZOB und P+R	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Sanierung Flachdach		564.405,43 €
55300000	Friedhofs- und Bestattungswesen	31410000	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land, Sanierung Aussegnungshalle Stadtfriedhof	28.800,00 €	
55300000	Friedhofs- und Bestattungswesen	42110010	Unterhaltung der Gebäude, Sanierung Aussegnungshalle Stadtfriedhof		45.000,00 €
55300000	Friedhofs- und Bestattungswesen	44310070	Geschäftsaufwendungen - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten (Gutachten, Untersuchungen, Prüfungsgebühren)		10.000,00 €
57500200	Stadtmarketing	42710020	Aufwendungen Veranstaltungen Stadtmarketing, Offensive Innenstadt		25.000,00 €
mehrere	mehrere Produkte	mehrere	als übertragbar gekennzeichnete Konten: u.a. Schulpauschalen, Ortsverschönerung, Seniorenbetreuung		1.116.584,56 €

Summe Ermächtigungsüberträge Erträge Ergebnishaushalt 2022 nach 2023			
Summe Ermächtigungsüberträge Aufwendungen Ergebnishaushalt 2022 nach 2023		5.158.136,59 €	
Saldo Ermächtigungsüberträge Ergebnishaushalt 2022 nach 2023	4.600.8	4.600.898,59 €	